
To the Members of

Chembond Biosclences Limited

1 Opinion

We have audited the accom panying standalone financial statements of bondBiosciences Lim ited ("the company"), which comprises the BaMarch 31, 2OZ4 the Stateme nt of Profit and Loss (including Otherlncome), Statem ent of Changes in equity and the Cashthen ended, and notes to the financial statementssignificant accounting policies and other explanatory informatio

ln our opinion nd to the best of our information and

Flow
includi a

at

e year
of the

2.

a
to us, the aforesaid financial statements gtve the informAct, 2013 ("the Act") in the manner so required
conformity with the lndian Accounti ng Standards
Act read with the Companies (lndi an Accountin
("lnd AS") and other accounting principles
affairs of the Company as at March 91, z
Changes in eq uity and its Cash Flows

Basis for Opinion

We conducted our audit in
under section 148

anations given
the Companies

e and fair view in
Section 133 of the
2015, as amended,

in lndia, of the state of
total comprehensive income

ed on that date.

3

Standards are further crib
Act, 2013. Our responsibi lities under those

Standalone F
in Auditor's Responsibilities for the Audit of the

Company in
section of our report. We are independent of the

Accountants
the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered

of the standa
r with the ethical requirements that are relevant to our audit

and the
statements under the provisions of the Com panies Act, 2013

accord
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in

evide
requirements and the Code of Ethics, We bel ieve that the audit

op
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for ourStandalone Fin ancial Resu Its.

a on other than Financiar statements and Auditor,s Report thereon
Company's Board of Directors is responsible for the prep ration of the otherinfo rmation. The other information co ses the information included in the Board,s

(10)
the Standards on Aud iting (SAs) specified

a
mpri

annexures to the Board Report, but does not include the standalone

th

Report including
financial statements and auditor,s report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we donot and will not exp ress any form of assurance conclusion thereon. ln connection withour audit of the financial statements our responsibility is to read the other informationand, in doing so, consider whether e other information is materially inconsistent withthe financial statements or our knowledge obtained duri rse of our audit orothenruise appears to be materially misstated
ng
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assessing the Com pany's abil
applicable, matters
accounting unless

related to

operatio ns, or has no real

Those Board of
reporting process.

5. Auditor's

Our
fin

for the audit of the Financial Statements.

to obtain reasonable assurance about whether the standaloneas a whole are free from material misstateme nt, whether due toand to issue an uditor's report that includes our opinion. Reasonable
a

is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted

2...

management is responsible foras a going concern disclosing, asand using the going concern basis ofto liquidate the Company or to cease
but to do so.

responsible for overseeing the company,s financial

tn

lf' based on the, *otL we. have performed, we conclude that there is a materialmisstatement of the other information, *"-"i.-i"qrit"o to report that fact. we havenothing to report in this regard,

4. Management's Responsibility for the Financial statements

ln preparing the standatone

ance with SAs will a lways detect a material misstatement when it exists.ents can arise from fraud or error and are cons idered material if, individuall vo the agg regate, they could reasonably be expected to influence the economicdecisions of users taken on the basis of these standalone financial statements
As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment andmaintain professional skepticirr pnorghout the audit. we atso:
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6. Report on Other Legal and Regulatory Requirements

A) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Orde/'), issued
by the Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of
the Act, we give in the 'Annexure A" a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 of the Order.

B) As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explan the
best of our knowledge and belief were necessary for the pu audit.

b. ln our opinion proper books of account as required n kept by
the Company so far as it appears from our exami books, except
for certain mafters in respect of audit trail ph 2h(vi)
below.

The Balance Sheet, the Statement Loss including Other
Comprehensive lncome, Statement Equity and the Cash Flow

d

c.

a

f. The

h

On the basis of
31,2024 and ta
disqualified as
Section 1

Statement dealt with by this
accounts.

n our opinion, the afo
ND AS specified under

are in reement with the books of

financial statements comply with the
Act.

ns received from the Directors as on March
the Board of Directors, none of the directors is

1 2024 from being appointed as a director in terms of
n

relating to the maintenance of accounts and other matters
con in respect of audit trail are as stated in paragraph 6B(b)

on under section 143(3Xb) of the Act and paragraph 6B(i)(vi)
ng under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors)

4

respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
ng of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer

to our separate Report in "Annexure B". Our report expresses an unmodified
opinion on the adequacy and operating etfectiveness of the Company's internal
financial controls with reference to standalone financial statements.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with the requirements of section 1 97(16) of the Act, as amended:

ln our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the remuneration paid by the Company to its directors
during the year is in accordance with the provisions of section 197 of the Act.

ir Ii l.I rj
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With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014, in
our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

i. The Company has disclosed the impact if any, of pending litigations on its
financial position in its financial statements,

ii. ln our opinion and as per the information and explanations
the Company has not entered into any long-term
derivative contracts, requiring provision under applicable
standards for material foreseeable losses,

iii. There has been no delay in tra
transferred, to the Investor Education and P

iv. (a) The management has represented
belief, as disclosed in the notes
advanced or loaned or i

US

ing
g

required to be
n by the Company,

of its knowledge and
no funds have been

borrowed funds or share
s) by the company to or in any

reign entities ("intermediaries"),
ed in writing or othenruise, that the
lend or invest in other persons or

premium or any other sources
other person(s) or entity(
with the understanding,
intermediary shall,
entities identified

r
nd

whatsoever by or on behalf of the
Company ("ulti or provide any guarantee, security or the
like on behalf neficiaries.

(b) The m a represented that, to the best of its knowledge and
belief, the notes to the accounts, no funds have been

pany from any person(s) or entity(ies), including foreign
e ing Parties"), with the understanding, whether recorded in

or that the company shall, directly or indirectly, lend or
persons or entities identified in any manner whatsoever by or

of the funding party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

) Based on the audit procedures that has been considered reasonable
and appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that
has caused us to believe that the representations under iv (a) and (b)
above, contain any material misstatement.

V The company has not declared or paid any dividend during the year

r i,'

r,.: fliiliil'fii?ED
/rCCOtji,jtAt{IS
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vi. Based on our examination which included test checks, the Company, has

used an accounting software, payroll application and employee

reimbursement softwaie for maintaining its books of account which has a
feature of recording audit trail (edit log) facitity and the same has operated

throughout the ylar for ali relevint transactions recorded in the
softwire/application. However, audit trail feature is not enabled at the
database level for accounting goftware to log any direct data changes as

described in Note 37 to the financial statements. Further, during course
of our audit, we did not come across any instance of audit trail
tampered with in respect of the accounting software, payroll

lng

Place: Mumbai
Date: 11th May, 2024

employee reimbursement software

As proviso to Rule 3(1) of the Compan
from April 1, 2023, reporting under R

ies (Accounts)
ule 11(g) of t

Auditors) Rules, 2014 on preservation of aud
requirements for record retention is not appli
March 31,2024,

nd

pplicable
n (Audit and
r the statutory

fi ncial year ended

For M/s. Kastury & Talati
Chartered Accountants

Firm's Reg tion No: 104908W

Dhiren P. Talati: Partner
Membership No: F141867

UJ
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"Annexure A" to the lndependent Auditors' Report

The Annexure Referred to in paragraph 6A of the lndependent Auditor's Report of even date
to the members of Chembond Biosciences Limited on the Financial Statements for the year
ended March 31,2024.

1) (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment.

(B) The Company has maintained proper records showing full
lntangible Assets.

(b) During the year under consideration, the Company had physical
that noverification of its Property, Plant and Equipment and we

material discrepa ncies were noticed on such verification as to the available
records.

(c) According to the information and explanations to
d of own any immovable

on the basis of our
examination of the records of the Company, the
properties.

(d) According to the information and s to us and on the basis of our
examination of the records of the
Property, Plant and Equipment or

pany has not revalued any of its
during the year under consideration.

(e) According to the info given to us and on the basis of our
examination of the records of , no proceedings have been initiated or are
pending against the Com ing any Benami Property under the Benami
Transactions (Prohibitio ) nd Rules made thereunder

2) (a) The manage ucted the physical verification of inventory at reasonable
intervals and i the coverage and procedure of such verification by the

As informed to us, discrepancies of 10o/o or more in the
aggregate of Inventory on physical verification of the inventory as

has not been noticed.

of

manag

com

(b to the information and explanations given to us and on the basis of our
of the records of the Company, the Company, has been sanctioned

ital limits in excess of five crore rupees, in aggregate, from banks or
fi a I institutions on the basis of security of current assets. The statements filed by

with such banks or financial institutions are in agreement with the books
nts of the Company

3) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, during the year under consideration the
Company has not made investments in, provided any guarantee or security or granted
any Loans or advances in the nature of loans, Secured or Unsecured, to Companies,
Firms, Limited Liability Partnerships or any Other Parties. Therefore, the provisions of
clause 3(iiiXa) to 3(iii)(f) of the Order are not applicable to the Company.

)a,

/f!)

CIiAIITEP,ED

* *
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4) The company has not given loans, made investments, given guarantees and provided
securities covered by provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013.
Therefore, clause 3(iv) of the aforesaid Order is not applicable to the Company.

5) The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be
deposits and hence the directives issued by the Reserve Bank of lndia and the
provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the
Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 are not applicable.

the

6) As informed to us, the maintenance of Cost Records has not the
Central Government under Sub Section (1) of Section 148 of the Act of any
of the products or services of the Company.

7) (a) According to information and explanations given the basis of our
examination of the books of account, and records, has been generally

and Service Tax,regular in depositing undisputed statutory dues i

Provident Fund, Employees' State lnsurance, ln es tax, Service Tax, Duty
other statutory dues asof Customs, Duty of Excise, Value added

applicable with the appropriate authorities.

According to the information and iven to us, no undisputed amounts
payable in respect of the above on the last day of the financial year
concerned for a period of more from the date, they become payable.

(b) According to the i lanation given to us and the records of the
company examined by no Statutory dues of Goods and Service Tax,
Provident Fund, Emp rance, income tax, sales tax, service tax, duty of
customs, duty of tax, cess and other material statutory dues which
have not been d nt of any dispute.

8) According the rmation and explanations given to us and the records of the
company us, the Company does not have any transactions not recorded in
the b nt that have been surrendered or disclosed as income during the

assessments under the Income Tax Act, 1961

e) ing to the information and explanations given to us and the records of the
ny examined by us, the Company has not defaulted in repayment of loans or

borrowings or in the payment of interest thereon to any lender

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the Company is not declared willful defaulter by any bank or
financial institution or any other lender.

(c) According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the Company has not obtained any term loans.

c.i, CliltliTttit)
C(:AUNTAHTS

ng

)l J,-
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(d) Based upon the audit procedures performed, the information and explanations given

io'us and the records of the company examined by us, the funds raised on short term
basis have not been utilized for long term purposes.

(e) Based upon the audit procedures performed, the information and explanations given
to us and the records of the company examined by us, the Company has not taken any
funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its
subsidiaries, associates or joint ventures.

(f) Based upon the audit procedures performed, the information and
to us and the records of the company examined by us, the Gompany
loans during the year on the pledge of securities held in its subsidia res
or associate companies.

10) (a) Based upon the audit procedures performed, the info d nations given
to us and the records of the company examined by has not raised
moneys by way of initial public offer or further pub r debt instruments)
during the year. Accordingly, the provisionsof of the Order are not
applicable to the Company.

(b) Based upon the audit procedures a information and explanations
given to us and based on our examin records of the company, the company
has not made any preferential al placement of shares or convertible

,..3...

or

n
any

debentures (fully, partially or
provisions of clause 3(x)(b) of

le) during the year. Accordingly, the
ot applicable to the Company.

11) (a) Based upon the u performed and the information and explanations
given to us and based ination of the records of the company, no material
fraud by the Com o company has been noticed or reported during the year

(b) No report u er on (12) of section 143 of the Companies Act has been filed
by the aud -4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and
Auditors) R with the Central Government, during the year and up to the date
of th of any fraud against the Company by its officers or employees

(c) to us by the management, there are no whistle blower complaints
company during the year.

opinion and according to the information and explanations given to us, the
pany is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3(xii) of the Order

are not applicable to the Company.

13) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections 177 and 188 of the Companies Act and details of such
transactions have been disclosed in the Financial Statements as required by the
applicable accounting standards.

12) ln

4
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14) (a) In our opinion and based on our examination, the company does not have an internal
audit system and is also not required to have an internal audit system as per provisions
of the Companies Act 2013.

(b) In view of the above, the provisions of clause 3(xivXb) of the Order are not
applicable to the Company.

15) Based upon the audit procedures performed and the information and n

to us and based on our examination of the records of the company, com any has
not entered into any non-cash transactions with directors or pe s with its
directors. Accordingly, the provisions of section 192 of the C 013 are not
applicable to the Company.

on and explanations
mpany, in our opinion,

16) (a) Based upon the audit procedures performed
given to us and based on our examination of the
the company is not required to be registered
lndia Act, 1934.

(b) Based upon the audit procedures
given to us and based on our exami
the company has not conducted
activities without a valid Ce
lndia as per the Reserve Ban

(c) Based upon the
given to us and based
the company is
made by the

(d) Based
given to us
does

17), B

lA of the Reserve Bank of

the information and explanations
s of the company, in our opinion,

king Financial or Housing Finance
on (CoR) from the Reserve Bank of

1934

u performed and the information and explanations
of the records of the company, in our opinion,

Company (ClC) as defined in the regulations
ndia

procedures performed and the information and explanations
on our examination of the records of the company, the group

ore lnvestment Company (ClC).

e audit procedures performed and the information and explanations given
based on our examination of the records of the company, the Company has

cash losses of < 260.69 Lakhs during the year under consideration and t
Lakhs in the immediately preceding financialyear

18) There has been no resignation of the statutory auditors during the year and accordingly
the provisions of clause 3(xviii) of the Order are not applicable to the Company.

r.i fi lr

o.; CIIARTEF.ED
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19) According to the information and explanations given to us and on the basis of the
financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and
payment of financial liabilities, other information accom panying the financial statements,
our knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our
attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date
of the audit report that company is not capable of meeting its liabilities existing at the
date of balance sheet as and when they fall due within a period of one the
balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance re
viability of the company. We further state that our reporting is based on to
the date of the audit report and we ne ither give any guarantee nor that
all liabilities falling due within a period of one year from the balance , will get
discharged by the company as and when they fall due.

20) ln our Opinion, the provisions of section 13b are n e the Company.
According
Company,

ly, the provisions of clause 3(xx) of the applicable to the

21) Based on Rule 6 of the Companies (Accou provisions for Consolidated
Financial Statements are not applicable . Accordingly, the provisions of
clause 3(xxi) of the order are not app

Place: Mumbai
Date : 11th May,

Y

For M/s Kastury & Talati
Chartered Accountants

Firm's Reg n No: 104908W

Dhiren P. Talati: Partner
Membership No: F l418id7

,r; cliAlttfillD
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"Annexure B" to the lndependent Auditors' Report

The Annexure Referre! !o in paragraph 6B(D of the lndependent Auditor's Report of even
date to the members of Chembond Biosciences Limited on the Financial Statements for the
year ended March 31,2024.

Report on the lnternal Financial Controls un
143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

der Glause (i) of Sub-section 3 of Section

we have audited the internal financiar controls over financial reporting
B iosciences Limited ("the Company") as of March 31, 2024 in conjunctio audit of
the Financial statements of the company for the year ended on that date.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material n internal financial
controls system over financial reporting and such inte controls over financial
reporting were operating effectively as at March 31, the internal control over
financial reporting criteria established by the C g the essential components
of internal control stated in the Guid ance Note al Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the lnstitute of ntants of India

Management's Responsibility for I lGontrols

The Company's management i for establishing and maintaining internal
financial controls based on the I over financial reporting criteria established by
the Company considering ts of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of lnternal Fi c
of Chartered Accou ia (lcAl
implementation and adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensu the rly and efficient conduct of its business, including adherence
to company's uarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the and completeness of the accou nting records, and the timely
preparati linformation, required under the Companies Act, 2013

Over Financial Reporting issued by the Institute
). These responsibilities include the design,

AS

o

bility

to expresssibility is an opinion on the Company's internal financial controls over
fina orting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemedio'be
prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls, both applicabte to an audit of lnternal Financial Controls
and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standa rds and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
financial reporting was established and maintained and if such controls operated effective ly in

Cltu'iltTHiED

all material respects.
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and tneir oferating effectiveness.our audit of internal financial controls over financial reporting includei oUtaining- an
understanding of internal financial controls over financial reporting,-"s"rsing the risk tf,at amaterial weakness exists, and testing and evaluating the design inO oferatirig effectivenessof internal control based on the aslessed risk, TFe proced-ures selbcted d'epend on it,"auditor's judgment, including the assessment of the risks of materiai misstatement of thefinancial statements, whethei due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient anda basis for our audit opinion on the company's internal financial
financial reporting.

Meaning of lnternal Financial controts over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial
provide reasonable assurance regarding the reliability
preparation of financial statements for external purp n
accepted accounting principles. A company's internal a
includes those policies and procedures that (1) perta
reasonable detail, accurately and fairly reflect theof the company; (2) provide reasonable

de
control

designed to
reporting and the

ance with generally
over financial reporting

of records that, in
d dispositions of the assets

transactions are recorded as

r

necessary to permit preparation of fin
accepted accounting principles, and that
made only in accordance with authori
and (3) provide reasonable
unauthorised acquisition, use, o
material effect on the financial

lnherent Limitations

Because of the
including the ston
misstatements d e or fraud
evaluation
subject

in accordance with generally
itures of the company are beingend

agement and directors of the company;
prevention or timely detection of

the company's assets that could have a

ancial Gontrols over Financial Reporting

of internal financial controls over financia
or improper management override of contro

I reporting,
ls, material

ing

tn

may occur and not be detected Also, projections of any
financial controls over financial reporting to future periods are

the internal financial control over financial reporting may becomeof changes in conditions, or that the ree of compliance with thedeg
may deteriorate

For M/s Kastury & Talati
Chartered Accountants

Firm's istration No: 104908W

Dhiren P. Talati: Partner
Membership No: F14186Z

?it]t.t,\

pol

Place: Mumbai
Date: 11th May, 2024
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CHEMBOND BIOSCIENCES LIMITED
CIN :U361 @MH20l1PLC2l9324

Balance Sh€€t 8s at 3lst Msrch 2024

Notes Asat 31103/2024

(Rs In lakhs)

As^t 3ll03l2j23

(Rs. In lat<hs)I ASSETS

I Non-current assetg

(a) Property, plmt ild equipment md Intmgible assets
(i) Property, plmt ild equipment
(ii) Capital work-in-progress
(iii) Other Intmgible Assets

(b) Finmcial Assets
i)Other fnmcial assets

(c) Defened Tax Asset (Net)
(d) Income tu asset (net)

(e) Other non.cunent assets
Toaal Non - Current Assets

2 Curretrt Assets
(a) Inventodes
(b) Finmcial Assets

i)Trade receivables
ii)Cash md cash equivalents
iii)Other bmk balmces
iv)Other lnmcial assets

(d) Other cuent assets
Total Current Assets

Total AsEets

II EQUITY AND LIABILITIES
I Equity

(a) Equity Shile capital
(b) Other equity

Total Equity

Non-Current Li8bilities
(a) Financialliabilities

i)Bonowings
Total Non - Current Liabilities

3 Current liabilities
(a) Finmcialliabilities

i)Trade payables

Trade payables -MSMED
Trade payables -Others

iii)Orher fi n0cial liabiliries
(b) Other cment liabilities
(c) Provisions

Total Current Liabilities

Total Equity and Liabilities
Significmt Accomting Policies ild Notes on Finmcial Statements

2

2

2

3

4

5

6

23.48

0.'t'l

16.06

0.00

0.90

I 5.85

36.87

0.05

2,08

0.20

28.29

0.1 I
909

79.09 54.65

7

8

9

t0
ll
l2

13

t4

l5

25t.t3 250.34

1,064.78

44.70

953.43

54.59

6.79

0.65

l6
l6

34.19 24.81

I ,300 .t3 I ,385 .2'1

I,379.22 I,439.93

190.00 190.00
(8le.l8) (5s4.44)
(62e.t8) (364.44)

584.39 61 1.86

584.39 61 1.86

38.44 30.65
I ,178 .21 977 .89

0.00
109.96 143.83

97.40 40.13

t,424.0t 1,192.51

r

t7
l8

t -38

As per our attached report ofeven date.

For M/s Kastury & Talati

Fim - t04908w

Dhiren P. Talati
Piltn€r
Membership No. F/41 867

Mmbai, llthMay,2024

For and on behalfofthe Board ofDirecaors of
Chembond Biosciences Ltd.

f vlr"-
Sameer V. Shah
(DINr 00r0s72r)
Directol

Navi Mmbai
llthMay 2024

Nirmal
(DIN:00O63E53)
Directot

Navi Mmbai
llthMay 2024

ri

,,; ctiARTEiitD

Navl
Mumbal

*
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CEEMBOND BIOSCIENCES LIMITED
CIN :U361 00ME20l lPLC2l9324

Ststement of Profit and Loss for the year ended 31st March,2024

Notes

I Revenue From Operations
II Other Income
III Total Income (I+II)

ry Expenses:

a. Cost of Materials Consmed

Changes in Inventories ofFrnished goods, Work-in-progress and Stock-in-
Trade

Employee Benehts Expense
Finmce Costs
Depreciation md Amortisation expense
Other Expenses

Total Expenses

V Profit before Exceptional items md Tax

VI Exceptional Items

VII Profit before Tax

VIII Til Expense

Cwent Tax
Short/Excess Provision of Previous Yeu
Defened Tax
Total Tax Expense

Ix Profitfor the Yeil

X OtherComprehenshivelncome
I i) Items that will not be reclassified to profit or loss

ii) Income Tu relating to itoms that will not be reclassified to profit or loss
2 i) It€ms that will be reclassified to profit or loss

ii) Income Tax relating to items that will be reclassified to profit or loss
Other Comprehensive Income (l+2)

XI
Total Comprehensive lncome (IX+X)
Eming Per Equity Shae of Face Value of Rs. l0 each

Basic (in Rs.)
Diluted (in Rs.)

l9
20

22

23

24
25

26

FY2023-24 FY2022-23
(Rs. In lakhs) (Rs. In lakhs)

2,864.87 2,829.56
2.O3 092

2,866.90 2,830.48

1,9t3.42 1,851.56

(46.28) 55.89b.

c.

d.

e.

t

598.62
5l.31

4.13
619.09

590.39

54.82
10.14

537.66

(8.s8)
(8 58)

Ll8
Lt8

3,1 40.30

(273.40)

(2't3.40)

(264.82)

0.08

(264.74)

3,100.46
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CHEMBOND BIOSCIENCES LIMITED

Cashflow Statement for the Year ended 31st March,2024

As per our attached report ofeven date.
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Particulars 31.03.2024 31.03.2023

4.13

51.31
10. l4
s4.82

(273.40)

55.45

(26e.e8)

64.96

93.97

(0.7e)
231.50

(106.25)

I 1 l.5l
245 75

(zt7.e5)

324.68 251.01

(20s.02)

106,72

(0.17)
45.99

106,72 4s.82

nI.27\ (11.13)
(71,27\ (1 1.13)

(27.47)
(5r.31)

7.86

(54.82)

(78.78) (46.97)

16.67 ( 12 29)
44.70 56.99

A

B

c

Operating Profit before working capital changes
Adjustments for :

Trade and Other Receivables

Inventories
Trade and Other Payables

Proceeds(Repayment) of Long Term Borrowings
Finance Cost

Net (Decrease)Ancrease in Cash & Cash Activities (A+B+C)
Cash and Cash Equivalents and Other Bank Balances as on Opening
Cash and Cash Equivalents and Other Bank Balances as on Closing

Net Cash from Operating Activities (A)

Cash Flow from tr'inancing Activites

Net Cash from Financing Activities (C)

Cash Flow from Operating Activities
Profit before tax
Adjustments for:
Depreciation and amortisation
Finance Cost

Cash generated from operations

Direct Taxes paid

Cash Flow from Investing Activities
Purchase of Fixed Assets

Net Cash used in Investing Activities (B)

61.38 44,70



No. ofShares (Rs. In lakhs)
Balance as at 3 I st March 2022

Changes in equity share capital

Balance as at 3 lst March 2023

Changes in equity share capital

Balance as at 3 I st March 2024

19,00,000

19,00,000

rq.oo-ooo

190.00

I 90.00

r qo.oo

Chembond Biosciences Limited
Statement of Changes in Equity as at 31st March 2024

OTHER

As per our attached report of even date.

For IWs Kastury & Talati
Accountants

Firm 104908W

Dhiren P. Talati
Partner
Membership No. F/41867

Mumbai, llthMay2024

r!

f.t)4--- .,Jk

For and on behalf of the Board of Directors
Chembond Biosciences Ltd.

Sameer V. Shah
(DIN: 00105721)

Director
Navi Mumbai,
llthMay 2024

In

(DIN: 00083853)

Director
Navi Mumbai,
llthMay 2024
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Particulars Profit and Loss

Account
Total other equity

Balance as at 31st M^tch 2022 (290.97\ (290.97\

Profit for the year (271.16) (271.16\
for the 7.70 7.70

Total (263.46) (263.46\

Balance as at 31st March 2023 (554.44\ (554.44)

Protit lbr the year (264.82\
Other income for the year 0.08 0.08
Total Comprehensive Income (264.74) (264.74)

Balance as at 31stMarch2024 (81 9.1 8) (819.18)
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Notes to the Financial Statements for the year ended March 31,2024

COMPANY INFORMATION

Chembond Bioscience Limited (the Company) is a public limited Company domiciled in lndia and
incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956. The Registered office address of the
Company is situated at Chembond Center, EL-71, MIDC Mahape, NaviMumbai -400710, Maharashtra.

The Company is engaged in manufacturing of Speciality Chemicals and Animal Health Product.

1. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND KEY ACCOUNTING ESTIMATES AND
JUDGEMENTS

1.1 Basis of preparation of financial statements and presentation

The financial statements of the Company are prepared in Compliance with lndian Accounting Standards
('lnd AS') notified under Section 133 of the Companies Act,20'13, read togetherwith the Companies
(lndian Accounting Standards) Rules,2015 and Companies (lndian Accounting Standards)Amendment
Rules, 2016 and other relevant provisions of the Act. The Statements are prepared under the historical
cost convention on the accrual basis except for certain financial instruments which are measured at fair
values at the end of each reporting period, as stated in the accounting policies set out below.

The accounting policies have been applied consistently over all the periods presented in these financial
statements except where a newly-issued accounting standard is initially adopted or a revision to an
existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use.

The financial statements are prepared in lNR, which is the company's functional currency

1.2 Summary of significant accounting policies

a) Property, Plant and Equipment

Property, plant and equipment (PPE) are stated at historical cost less accumulated depreciation and
accumulated impairment losses if any except freehold land which is carried at historical cost.
Historical cost comprises of its purchase price including taxes (other than those subsequently
recoverable from tax authorities), duties, freight and other directly attributable costs related to the
acquisition or construction of the respective assets. Profit or Loss on disposal of tangible assets is
recognised in the Statement of Profit and Loss.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to
the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any
component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All other repairs and
maintenance are charged to the Statement of Profit and Loss during the reporting period in which they
are incurred.

b) lntangible Assets:

lntangible Assets are stated at historical cost less accumulated amortisation and accumulated
impairment loss, if any. Profit or Loss on disposal of intangible assets is recognised in the Statement
of Profit and Loss.

c) GapitalWork in Progress & GapitalAdvances
Capital work-in-progress comprises the cost of assets that are yet not ready for their intended use at
the balance sheet date. Advances given towards acquisition of flxed assets outstandi
balance sheet date are classified as.dapital AdVances under Other Non-Current Assets.

j, . tlL. rl..',' I':i

Navi
Mumbal

]-.

c

A

t

ng at each



d) Depreciation and Amortization
Depreciation on PPE (other than free hold and lease hold land) has been provided based on useful
life of the assets in accordance with Schedule ll of the Companies Act,2013, on Straight Line Method.
Freehold land is not depreciated. Leasehold land and leasehold improvements are amortized over the
primary period of lease.
Depreciation methods, useful lives and residual value are reviewed at each reporting date and
adjusted prospectively, if appropriate.

e) Revenue Recognition
Revenue is measured at the fair value of consideration received or receivable. Amounts disclosed
as revenue are inclusive of excise duty and net of returns, trade discount or rebates and applicable
taxes and duties collected on behalf of the government and which are levied on such sales.
The Company recognises revenue when the amount of revenue can be reliably measured and it
is probable that future economic benefits will flow to the Company.
i. Revenue from sale of goods is recognised on transfer of all significant risks and rewards

of ownership to the buyer as per terms of Contract.
ii. Revenue from services is recognised pro-rata as and when services are rendered.
iii. lnterest income is recognised using effective interest method on time proportion basis

taking in to account the amount outstanding.
iv. Dividend income is recognised when the Company's right to receive is established by the

reporting date, which is generally when shareholders approve the dividend.

f) Lease Accounting
Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease, transfers substantially all
risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases. Lease
rentals on assets and premises taken on operating lease are recognised as expense in the Statement
of Profit and Loss on an accrual basis over the lease term.

g) lnventory
lnventories are valued at lower of the cost determined on weighted average basis or net realisable value.
The comparison of cost and net realisable value is made on an item-by-item basis. Damaged,
unserviceable and inert stocks are valued at net realizable value.

Cost of inventory comprises all costs of purchase, duties, taxes (other than those subsequently
recoverable from tax authorities) and all other costs incurred in bringing the inventory to their present
location and condition

Cost of finished goods and work-in-progress includes the cost of materials, an appropriate allocation of
overheads and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

The Company considers factors like estimated shelf life, product discontinuances and ageing of
inventory in determining the provision for slow moving, obsolete and other non-saleable inventory and
adjusts the inventory provisions to reflect the recoverable value of inventory.

h) lmpairment

Goodwill and intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and
are tested annually for impairment, or more frequently if event or changes are indicative in
circumstances indicate that they might be impaired. Assets that have a definite useful life are tested
for impairment whenever events or changes in circumstances that indicate that the carrying amount
may not be recoverable. Management periodically assesses using external and internal sources,
whether there is an indication that an asset may be impaired. An lmpairment loss is recognised for the
amount by which the assets carrying amount exceeds its recoverable amount. An impairment loss is
charged to the Profit and Loss Acoount in the year in which an as$et is identified as



impairment loss recognized in prior accounting periods is reversed if there has been change in the
estimate of the recoverable amount.

i) Financial lnstruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial
liability or equity instrument of another entity. Financial instruments also include derivative contracts
such as foreign currency foreign exchange forward contracts, futures and currency options.

i. Financialassets

Classification

The Company shall classify financial assets as subsequently measured at amortised cost, fair value
through other comprehensive income (FVOCI) or fair value through profit and loss (FWPL) on the
basis of its business model for managing the financial assets and the contractual cash flow
characteristics of the financial asset.

Initial recognition and measurement

All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not
recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition
of the financial asset. Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a
time frame established by regulation or convention in the market place (regular way trades) are
recognised on the trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset.

Where the fair value of a financial asset at initial recognition is different from its transaction price,
the difference between the fair value and the transaction price is recognised as a gain or loss in the
Statement of Profit and Loss at initial recognition if the fair value is determined through a quoted
market price in an active market for an identical asset (i.e. level 1 input) or through a valuation
technique that uses data from observable markets (i.e. level 2 input).

ln case the fair value is not determined using a level 1 or level 2 input as mentioned above, the
difference between the fair value and transaction price is deferred appropriately and recognised as
a gain or loss in the Statement of Profit and Loss only to the extent that such gain or loss arises due
to a change in factor that market participants take into account when pricing the financial asset.

However, trade receivables that do not contain a significant financing component are measured at
transaction price.

Subsequent measurement

For subsequent measurement, the Company classifies a financial asset in accordance with the
below criteria:

i) The Company's business model for managing the financial asset and

ii) The contractual cash flow characteristics of the financial asset.

Based on the above criteria, the Company classifies its financial assets into the following categories:

i) Financial assets measured at amortised cost

ii) Financial assets measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)

Navi
Mumbai

t

iii) Financial assets measured at fair valpe fhrough profit or loss (FVTPL)



i. Financial assets measured at amortised cost

A financial asset is measured at the amortised cost if both the following conditions are met:

a) The Company's business model objective for managing the financial asset is to hold financial assets
in order to collect contractual cash flows, and

b) The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

This category applies to cash and bank balances, trade receivables, loans and other financial assets
of the Company. Such financial assets are subsequently measured at amortised cost.

ii. Financialassets measured at FWOCI

A financial asset is measured at FVTOCI if both of the following conditions are met:

a) The Company's business model objective for managing the financial asset is achieved both by
collecting contractual cash flows and selling the financial assets, and

b) The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

This category applies to certain investments in debt instruments. Such financial assets are
subsequently measured at fair value at each reporting date. Fair value changes are recognised in the
Other Comprehensive lncome (OCl). However, the Company recognises interest income and
impairment losses and its reversals in the Statement of profit and Loss.

On Derecognition of such financial assets, cumulative gain or loss previously recognised in OCI is
reclassified from equity to Statement of Profit and Loss.

Further, the Company, through an irrevocable election at initial recognition, has measured certain
investments in equity instruments at FWOCI. The Company has made such election on an instrument
by instrument basis. These equity instruments are neither held for trading nor are contingent
consideration recognised under a business combination. Pursuant to such irrevocable election,
subsequent changes in the fair value of such equity instruments are recognised in OCl. However, the
Company recognises dividend income from such instruments in the Statement of profit and Loss when
the right to receive payment is established, it is probable that the economic benefits will flow to the
Company and the amount can be measured reliably.

On Derecognition of such financial assets, cumulative gain or loss previously recognised in OCI is not
reclassified from the equity to Statement of Profit and Loss. However, the Company may transfer such
cumulative gain or loss into retained earnings within equity.

iii. Financialassets measured at FWPL

A financial asset is measured at FWPL unless it is measured at amortised cost or at FWOCI as
explained above. This is a residualcategory applied to all other investments of the Company excluding
investments in subsidiary and associate companies. Such financial assets are subsequenfly measured
at fair value at each reporting date. Fair va[ue -changes are recognised in the Statement of p
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De-recognition

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial
assets) is derecognised (i.e. removed from the Company's Balance Sheet) when any of the following
occurs:

i. The contractual rights to cash flows from the financial asset expires;

ii. The Company transfers its contractual rights to receive cash flows of the financial asset and has
substantially transferred all the risks and rewards of ownership of the financial asset;

iii. The Company retains the contractual rights to receive cash flows but assumes a contractual
obligation to pay the cash flows without material delay to one or more recipients under a'pass{hrough'
arrangement (thereby substantially transferring all the risks and rewards of ownership of the financial
asset)

iv. The Company neither transfers nor retains substantially all risk and rewards of ownership and does
not retain control over the financial asset.

ln cases where Company has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards
of the financial asset, but retains control of the financial asset, the Company continues to recognise
such financial asset to the extent of its continuing involvement in the financial asset. ln that case, the
Company also recognises an associated liability. The financial asset and the associated liability are
measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained.

On Derecognition of a financial asset, (except as mentioned in (ii) above for financial assets measured
at FVTOCI), the difference between the carrying amount and the consideration received is recognised
in the Statement of Profit and Loss.

lmpairment of financial assets

The Company applies expected credit losses (ECL) model for measurement and recognition of loss
allowance on the following:
i. Trade receivables

ii. Financial assets measured at amortised cost (other than trade receivables)

iii. Financial assets measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)

ln case of trade receivables, the Company follows a simplified approach wherein an amount equalto
lifetime ECL is measured and recognised as loss allowance. ln case of other assets (listed as (ii) and
(iii) above), the Company determines if there has been a significant increase in credit risk of the
financial asset since initial recognition. lf the credit risk of such assets has not increased significantly,
an amount equal to 12-month ECL is measured and recognised as loss allowance.

However, if credit risk has increased significantly, an amount equal to lifetime ECL is measured and
recognised as loss allowance.

Subsequently, if the credit quality of the financial asset improves such that there is no longer a
significant increase in credit risk since initial recognition, the Company reverts to recognising
impairment loss allowance based on 12-month ECL
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ii. Financial liabilities

Initial recognition and measurement

The Company recognises a financial liability in its Balance Sheet when it becomes party to the
contractual provisions of the instrument. All financial liabilities are recognised initially at fair value
minus, in the case of financial liabilities not recorded at fair value through profit or loss (FWPL),
transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial liability.

Where the fair value of a financial liability at initial recognition is different from its transaction price,
the difference between the fair value and the transaction price is recognised as a gain or loss in the
Statement of Profit and Loss at initial recognition if the fair value is determined through a quoted
market price in an active market for an identical asset (i.e. level 1 input) or through a valuation
technique that uses data from observable markets (i.e. level 2 input).

ln case the fair value is not determined using a level 1 or level 2 input as mentioned above, the
difference between the fair value and transaction price is deferred appropriately and recognised as
a gain or loss in the Statement of Profit and Loss only to the extent that such gain or loss arises due
to a change in factor that market participants take into account when pricing the financial liability.

Subsequent measurement

All financial liabilities of the Company are subsequently measured at amortised cost using the
effective interest method.

Under the effective interest method, the future cash payments are exactly discounted to the initial
recognition value using the effective interest rate. The cumulative amortisation using the effective
interest method of the difference between the initial recognition amount and the maturity amount is
added to the initial recognition value (net of principal repayments, if any) of the financial liability over
the relevant period of the financial liability to arrive at the amortised cost at each reporting date. The
corresponding effect of the amortisation under effective interest method is recognised as interest
expense over the relevant period of the financial liability. The same is included under finance cost
in the Statement of Profit and Loss.

Derecognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled
or expires. \y'y'hen an existing financial liability is replaced by another from the same lender on
substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an
exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition
of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement
of profit and loss.

j) Fair Value Measurement

The Company's measures Financial lnstruments at fair value at each Balance sheet date

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value
measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the
liability takes place either:

- ln the principal market for the asset or liability, or
- ln the absence of a principal market, ln the most advantageous market for the asset or liability
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The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants
would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their
economic best interest.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which
sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable
inputs and minimising the use of unobservable inputs.

- All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the flnancial statements
are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level
input that is significant to the fair value measurement as a whole: Level 1 - Quoted
(unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

- Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair
value measurement is directly or indirectly observable

- Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair
value measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring
basis, the Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy
by re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value
measurement as a whole) at the end of each reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets
and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the
level of the fair value hierarchy as explained above.

k) Foreign Currency Translation:

Transactions in foreign currencies entered into by the Company are accounted in the functional
currency at the exchange rates prevailing on the date of the transaction. Monetary assets and
liabilities denominated in foreign currency are translated at functional currency closing rate of
exchange at the reporting date. Exchange differences arising on foreign exchange transactions
settled during the year are recognised in the statement of profit and loss.

l) Trade Receivables

Trade receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised
cost using the effective interest method, less provision for impairment.

m) Income Taxes
lncome tax expenses comprises of current and deferred tax expense and is recognised in the
statement of profit or loss except to the extent that it relates to items recognized directly in equity
or in OCl, in which case, the tax is also recognised in directly in equity or OCI respectively.

Gurrent tax:
Current tax is the amount expected tax payable or recoverable on the taxable profit or loss for
the year and any adjustment to the tax payable or recoverable in respect of previous years. lt is
measured using tax rates enacted or substantively enacted by the end of reporting period.
Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in
which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where
appropriate

Deferred tax:
Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assets and
liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of
taxable profit under lncome Tax Act, 1961.
Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that have been enacted or
substantively enacted by the Balance Sheet date and are expected to apply to taxable income in
the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled
carrying amount of Deferred tax liabilities and assets are reviewed at the end of each
period.
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n) Gash and Cash Equivalents
Cash and cash equivalents for the purpose of Cash Flow Statement comprise cash and cheques in
hand, bank balances, demand deposits with banks where the original maturity is three months or less
and other short term highly liquid investments net of bank overdrafts which are repayable on demand
as these form an integral part of the Company's cash management.

o) Employee Benefits

$hprt"Igrm EtnplRyee Benef iJs :

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified
as short term employee benefits and they are recognized in the period in which the employee
renders the related service. The Company recognizes the undiscounted amount of short term
employee benefits expected to be paid in exchange for services rendered as a liability (accrued
expense) after deducting any amount already paid. The Company does not allow any
accumulation of leave balance or encashment thereof.

P oqt:F.mplqyllqlrt,Belqfl$ :

t. Dsf!,ned.8.q.l-tributlqnplafq;,

Defined contribution plans are Employee's Provident Fund scheme, Employee state insurance
scheme for all applicable employees and superannuation scheme for eligible employees. The
Company contribution for the year paid / payable to a defined contribution plan as an expense
in the Statement of Profit and Loss.

tt. D*fi:Le.d.Rsnefit"pLe.{Lq:

Pension Scheme:
The Company operates a defined benefit pension plan for certain specified employees and is
payable upon the employee satisfying certain conditions, as approved by the Board of
Directors.

Gratuity
The Company operates a defined benefit gratuity plan for employees. The Company
contributes to a separate entity (a fund) administered by LlC, towards meeting the Gratuity
obligation.

The cost of providing defined benefits is determined using the Projected Unit Credit method
with actuarial valuations being carried out at each reporting date. The defined benefit
obligations recognized in the Balance Sheet represent the present value of the defined benefit
obligations as reduced by the fair value of plan assets, if applicable. Any defined benefit asset
(negative defined benefit obligations resulting from this calculation) is recognized representing
the present value of available refunds and reductions in future contributions to the plan.

All expenses represented by current service cost, past service cost, if any, and net interest on
the defined benefit liability / (asset) are recognized in the statement of profit and loss.
Remeasurements of the net defined benefit liability/ (asset) comprising actuarial gains and
losses and the return on the plan assets (excluding amounts included in net interest on the
net defined benefit liability/asset), are recognized in Other Comprehensive lncome. Such
remeasurements are not reclassified to the Statement of Profit and Loss in the subsequent
periods.

The Company presents the above liability/(asset) as current and non-current in the Balance
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p) Research and Development

Revenue expenditure on Research and Development is charged to Profit and Loss Account
as incurred. Capital expenditure on assets acquired for Research and Development is added
to PPE and depreciated in accordance with the policies stated for Property, Plant and
Equipment and lntangible Assets.

q) Borrowing Cost

Borrowing cost includes interest, amortisation of ancillary costs incurred in connection with the
arrangement of borrowings and exchange differences arising from foreign currency borrowings to
the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost.

Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset
that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are
capitalized, if any. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur.

r) Earnings per share
Earnings per share (EPS) is calculated by dividing the net profit for the year attributable to the
equity shareholders by weighted average number of equity shares outstanding during the year.
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit for the period attributable
to equity shareholders and weighted average number of shares outstanding during the period is
adjusted for the effects of all diluted potential equity shares.

s) Gurrent / Non.Current Glassification:

Any asset or liability is classified as current if it satisfies any of the following conditions:

i. the asseVliability is expected to be realised/ settled in the Company's normal operating cycle;

ii. the asset is intended for sale or consumption;

iii. the asseUliability is held primarily for the purpose of trading;

iv. the asseUliability is expected to be realised/ settled within twelve months after the reporting
period

v. the asset is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to
settle a liability for at least twelve months after the reporting date;

vi. in the case of a liability, the Company does not have an unconditional right to defer settlement
of the liability for at least twelve months after the reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non-current

For the purpose of current / non-current classification of assets and liabilities, the Company has
ascertained its normal operating cycle as twelve months and other criteria set out in the Schedule lll to
the Companies Act, 2013. This is based on the nature of producVservices and the time taken between
the acquisition of assets for processing and their realization in cash and cash equivalents.
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t) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions are recognized for liabilities that can be measured only by using a substantial degree of
estimation, if

(a) the Company has a present obligation as a result of a past event;
(b) a probable outflow of resources is expected to settle the obligation; and
(c) the amount of the obligation can be reliably estimated.

Reimbursement expected in respect of expenditure required to settle a provision is recognised only
when it is virtually certain that the reimbursement will be received.

Contingent liability is disclosed in case of

(a) a present obligation arising from past events, when it is not probable that an outflow of
resources will be required to settle the obligation;

(b) a present obligation when no reliable estimate is possible; and
(c) a possible obligation arising from past events where the probability of outflow of resources is

not remote.

Contingent Assets are neither recognised, nor disclosed.

Provision, Contingent Liabilities and Contingent Assets are reviewed at each balance Sheet date

u) Key accounting estimates and judgements
The preparation of the Company's financial statements requires the management to make
judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses,
assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities.
Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material
adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods.

The areas involving critical estimates or judgements are

a. Estimation of taxes

b. Determination of the estimated useful lives of intangible assets and determining intangible
assets having an indefinite useful life.

c. Determination of the estimated useful lives of tangible assets and the assessment as to
which components of the cost may be capitalized

d. Recognition and measurement of defined benefit obligations, key actuarial assumptions

e. Recognition and measurement of provisions and contingencies, key assumptions about the
likelihood and magnitude of an outflow of resources

f. Fair value of financial instruments

v) Events after reporting date

Where events occurring after the Balance Sheet date provide evidence of conditions that existed at
the end of the reporting period, the impact of such events is adjusted within the Financial Statements.
Otherwise, events after the Balance Sheet date of material size or nature are only disclosed.

.1,'.!.ii
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w) Non-current Assets held for sale

The Company classifies non-current assets as held for sale if their carrying amounts will be recovered
principally through a sale rather than through continuing use of the assets and actions required to
complete such sale indicate that it is unlikely that significant changes to the plan to sellwill be made
or that the decision to sell will be withdrawn. Also, such assets are classified as held for sale only if the
management expects to complete the sale within one year from the date of classification.

Non-current assets classified as held for sale are measured at the lower of their carrying amount and
the fair value less cost to sell. Non-current assets are not depreciated or amortised.

x) Earnings Per Share (EPS)

Basic Earnings Per Share is calculated by dividing the net profit attributable to the equity shareholders
of the Company with the weighted average number of equity shares outstanding during the financial
year, adjusted for treasury shares. Diluted Earnings Per Share is calculated by dividing net profit
attributable to the equity shareholders of the Company with the weighted average number of shares
outstanding during the financial year, adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

., "!,,li.t;.
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CEDMBOND BIOSCIf, NCIS LIMITEI)

Not$ formins part ofFinancial Sastements for ahe year ended 31st March.2024

3 OTIIER FINANCIAL ASSETS

(Unsecured & considered good)

Other Deposits

INVENTORIES

(At lower ofCost and Net Realisable Value)
Raw Material
Packing Material
Finished Goods
WIP lnventory
Stock-in-Trade

TRADE RECETVABLES

(Unsecured)

Unsecued Considered doubtfu I

oTHER DEBTS (CONSTDERED C,OOD)
Unsecured Considered Good

Unsecured Considered doubtfu I
Less : Provision for Doubtful Debts

For Related party trmsactions Refer Note No.29

CASH AND CASE EQUIVALENTS

As 
^t3llO3/2O24

Asat 3110312023

(Rs. In lakhs)(Rs. In lakhs)

15.85 0.20
15.85 020

4 DEFERRED TAX ASSET (NET)

D€fe(ed tax Liability
Depreciation

Defered tax Asset
Gratuity
MAT Cledit
Provision for Doubtful Debts

Net Defened Td Asset

INCOME TAX ASSET (NET)

Income Tax (Net ofProvision)

6 OTHER NON.CURRENT ASSETS

Other Advances
Gratuity

Total

Total

Total

Total

Total

Total

953.43

9t.37
9t.37

Asat 31103/2023

(Rs. In lakhs)

(2.s0) (2.05)

(2.s0) (2.0s)

(1.58) (z.se)
t7.t9 t7.t9
23.76 15.74

39.37 30.34

m
Asat3ll03l2024 Asat 3l/03/2023

(Rs. In lakhs) (Rs. ln lakhs)

0.05 0.1 1

0.05 0.1 I

Asat3l/03/2024 Asat 3110312023

(Rs. In lakhs) (Rs. In lakhs)
0.68 4.t7
1.40 4.92
2.08 9.09

As ar3l/O312024

lRs Tn lekhs)

As at3llO3l2O24

(Rs. ln lakh$

Asat 3llO3/2O23

(Rs. In lakhs)

7

9

l0l .70
18.15

I 10.80

20.48

165.65

13.83

64.52

0.00
6.35

25t.t3 250 34

As at3l10312024
(Rs. In lakhs)

Asat 31103/2023

(Rs. In lakhs)

9t.37 60.53

9t.3't 60.53
1,q44.80 I,125.30

I,064.78

60.53
60.53

1,064.78953.43

As at3l/O312O24

(Rs In lakhs)

Asat 3UO3/2O23

(Rs. In lakhs)
Balmces with banks

ln Cwent Accouts
Cash on hmd

54.57 44.58

Total
0.01 0.12
54.59 44.70



10 OTHERBANKBALANCDS

Mrgin money (lncluding deposits with orginal maturity of more thm 3 months)

Total

OTEER FINANCIAL ASSETS

(Unsecured & considered good)

Deposit - Excise

Total

12 OTEER CURRENT ASSETS

Prepaid expenses

Balmces with govement authorities (Input Servica Tax)
Cratuit],
Others Advmces

Total

SEARX, CAPITAL

Authorised
30,00,000 (30,00,000)Equity Shres ofRs. I 0/- each

Issued, Subscribed and Paid up
I 9,00,000 (l 9,00,000) Equity Shares of
Rs. l0/- each fully paid up

Total

Reconciliation of th€ equity shares outstanding at the beginning and

at the end ofthe reporaing year:

Number ofshares outstmding at the beginning ofthe yeu
Additions during the yeu
Deductions during the year
Number of shares outstmding at the end ofthe year

Details ofShareholders holding more than 57o Shares

Nme of the Shareholder

Chembond Chemical Ltd.(the Holding Compmy)
Shareholding ofChembond Chemicals Ltd., includes 6 shares held by individuals as nominees ofthe Company

Terms/Rights attached to Equity Shsres

As at3llo3l2024

(Rs. In lakhs)

Asat 3l/03/2023

(Rs. ln lakhs)

6't9
6.'19

1l As at3llO3/2O24
(Rs In lakhsl

As at 3l/03/2023
(Rs. In lakhs)

065
0.65

As at3l10312024
(Rs. tn lakhs)

Asat 3110312023

(Rs. In lakhs)

4.69
27.54

1.97 4.l0
0.68

5.03
15.00

34.19 24 A1

As at3l/03/2024

(Rs. In lakhs)

As at 3l/03/2023

(Rs. In lakhs)

300.00

190.00

300.00

190.00

190.00 19000

a As at3llO3l2O24

No ofShares

As at 3llO3/2O21

No ofShares

19,00,000 I 9,00,000

19.00.000 1900000

As at3l/03/2024
No ofShres

I 9,00,000

As^t 3110312023

No ofShares

19,00,000

c

The Compmy has only one class of Equity Shares having a par value of Rs. I 0/- per shre. Each holder of equity shres is entitled to one yote per share.
In the event ofliquidation ofthe Compmy, the holders ofEquity Shares will be entitled to receive remaining assets ofthe Compmy, after distribution ofall
prefenential momts. The distribution will be in proportion to the number of Equity Shiles held by the shueholders.

2024 is as follows:

+Shueholding of Chembond Chemicals Ltd., includes 6 shares held by individuals as Compmy

Disclosure of 2023 is as follows:

of
Shares held by promoters at the end ofthe year % Dhange during the

veat

S. No. Promoter Name No. ofshares ,4 of total shares
1 Chembond Chemicals Limited 18.99.994 99.9997%
2 SameerV. Shah Jtly Shilpa S, Shah* 1 0.0001%
I Nirmal V. Shah Jtly Mamta N. shah* 1 0.000!%
4 Mamta N. Shah Jtly Nirmal V.5hah*

S. shah 1 o.000!%
6 Padma V. shaht 1 o.00016/"
7 Bhadresh D, Shah Jtly with Parul B. Shah' 1 o.ooo1%

No Dhange

19.00.000 100.000000

Shares held by promoters at the end of the year % Dhange durlng th€
yeal

S. No. Promoter Name No. of sheres % of total Shares
1 Chembond Chemicals Limited 18,99,994 99.9997./L
) Sameer V. Shah Jtly Shilpa S. Shah* o ono1'z
3 Nlrmal V. Shah Jtly Mamta N, Shah* 1 n oon1'l
4 Mamta N. Shah ltly Nirmal V. shah* I 0.0001%
5 Shilpa S. Shah jtlv Sameer V. Shah* L o.oool%
6 Padma V. Shah' 1 o.noo1.a
7 Bhadresh D. Shah Jtly with Parul B, Shah* 1 0.0001%

No Dhange

100 000000
rShareholdrng Ltd., includos 6 the Company



14 OTHEREQUITY

Retained Earnings

As per last yed
Add: Profit for the Yeu
Add: Trmsfer from Revaluation Reserve

Other Comprehensive Income (OCI)
Remeasuements ofthe net defmed benefit Plus
As per last yeil
Movement Duing the Yeu

BORROWINCS

Secured
Working Capital Lom tom Banks

Working Capital lom is secwed by Chembond chomicals limited FDR

TRADE PAYABLES

Micro, Small md Medim Enterprises
Others

For Related party trmsaction Refer Note No.29

The Compmy has mowts due to suppliers mder the Micro, Small md
Medim Enterprises Development Aat, 2006 (MSMED Act) as at the yeil
end. The disclosue pwsumt to the said Act is as under:

Principal mowt due to suppliers mder MSMED Act, 2006
Int€r€st accrued md due to suppliers uder MSMED Act, 2006 on the
above mout
Payment made to suppliers (other thm interest) beyond the appointed day,
duing the year

Interest paid/adjusted to suppliers mder MSMED Act, 2006 (other thm
section I 6)

lnterest paid/adjusted to suppliers under MSMED Act, 2006 (Section 16)
Interest due md payable to suppliers uder MSMED Act, 2006 for
payments already made

lnterest accrued and renaining upaid at the end ofthe yeu to suppliers
uder MSMED Act, 2006

The infomation reguding Micro, Small md Medim Enterprises has
been dctemined to the extent such parties have been identified on the
basis of infomation available with the Compmy. This has been relied
upon by the Auditors.

l7 OTHER CURRENT LIABILITIES

Advmce Received From Customers
Statutory Dues

Other payable

18 SEORT-TERMPROVISIONS

Provision for Employee Benefits Payable

..r (llAIliil;iil
uiii;lilii

*

584.39 61 1.86
584.39 61 1.86

As at3l lO3/2024

No ofShres

Asat 3l/0312023

(Rs. ln lakng

(564.3 l )
(264.82)

(2e3.t5)
(2'7 t.16)

(82e.r3) (564.31)

2.18
't.'10

9.88
008
9.95

Total

15

16

As at3l/O312O24
No ofShues

As at 3llO3l2O23
(Rs. ln lakhs)

Total

Total

Total

Total

38.44 30.65

0.02

20.43

0.00

NIL

o.o2

o.02

As at3l103/2024
(Rs. In lakhs)

Asat 31103/2023
(Rs. In lakhs)

38.44 30.65
I ,t78 .2t 9'17 .89
t,2t6.65 t.008.54

As at3l/03/2024
(Rs. In lakhs)

Asat 31103/2023

(Rs. In lakhs)

Nil

As at3l103/2024
(Rs. In lakhs)

Asat 3110312023

lRs Tn lakhsl
3_'77

4.63
s.t4
929

t01.57 129.40

109.96 143.83

As at3l/03/2024
(Rs In lakhs)

Asat 3l/0312023
(Rs. In lakhs)

97.40 40. l3
97.40 40.1 3

Navi
Mr.rmbal
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19 REI'ENUE FROM OPEMTIONS

Sales

20 OTEER INCOME

FY 2023-24

(Rs. In lakhs)

FY 2022-23

(Rs. In lakhs)

2,864.87 2,829.56
Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

0.66

1.37

2.864.8',1 2,829.56

w 2023-24
(Rs. In lakhs)

Fy 2022-23
(Rs. In lakhs)

Gross Interest
Miscellmeous Ilcome
Discout Received

0.04

0.86
o.o2

2.03 o92

2t COST OT MATERIALS CONSUMED

Particulars of Raw Materials Consumed
Raw Materials Consmed

22
CHANGES IN INYENTORY OF TINISHED GOODS,WORK IN
PROGRESS AND TRADED GOODS

(a) Finished products/ Stock in Trade (At Close)
Finished Products
Semilmished Products

(b) Finished products/ Stock in Trade (At comencement)
Finished Products

Semifinished Products

23 EMPLOYEEBENEFITEXPENSES

Saluies & Wages
Director Remueration
Contribution to Provident & other funds
StaffWelftre Expenses

24 FINANCE COST

Interest Expense
- MSMED
- Others

25 DEPRECIATION AND AMORTISATION EXPENSES

Depreciation and Amortisation Expenses

FY 2023-24
fRs In lakhs)

FY 2022-23
(Rs. In lakhs)

| ,9t3 .42 | ,851 .56
1.9t3.42 1.851.56

FY 2023-24 FY 2022-23

(Rs. In lakhs) (Rs. In lakhs)

105.64

5.16
59.79
4.73

59.79 n409
4.73 632

-46.28 55.89

FY 2023-24
(Rs In lakhs)

FY 2022-23
(Rs. In lakhs)

5l L98 483.92
s4.33 42.t4
t9.32 26.82
t2.98 3'1.50

598.62 590.39

FY2023-24 FY2022-23
(Rs. In lakhs) (Rs. In lakhs)

0.07

51.24 54.80
ru

0.02

Fy 2023-24
(Rs. In lakhs)

FY 2022-23
(Rs. In lakhs)

4.t3 t0.14
4.13 t0 14

i-f ) i,,'.) ''':
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26 OTHEREXPENSES

MANUFACTURING EXPENSES
Consmable stores

Octroi
Poweq Fuel & Water Chrges
Reseuch md Development
Lab Expenses
Repairs md Renewals to Plmt & Machinery
Secuity Expenses

Factory Maintenmce
Rent - Mmufacturing

ADMINISTRATIVE EXPENSES
Rates & Taxes
Printing md stationary
Telephone & Postage Expenses

lnsumce
Motor cil expenses

Auditors Remueration (see note 'a' below)
Legal, Professional & consultmcy fees
Repairs & Maintenmce Others
Miscellmeous expenses

Donation

Foreign Exchmge Fluctuation Loss/ (Gain)

Provision for Doubtful Debts
Loss by Fire

Bad Debts Written Off

SELLING AND DISTRIBUTION EXPENSES
Cmiage outwuds
Rent

Comission on sales

Travelling Expenses
Conveymce expenses

Advertising & Publicity Expenses

Wrehousing Chrges
Sales Promotion Expenses

a Auditor's Remuneration consists ofl

Stahrtory Audit Fees

Tax Audit Fees

Tilation md Other Matters

27 EARNINGPERSHARE

Net Profit available to Equity Shreholders (Rs. In Lakhs)
Total nmber ofEquity Shares (Face value ofRs. l0/- each fully paid up)
Diluted Emings per Shre (in Rupees)

c';: 0!L

>,

FY 2023-24
(Rs. In lakhs)

FY 2022-23
(Rs. In lakhs)

'l.27 4.40

5.05

0.02
0.89

2.56

4.14

3.t'l
36.6'l

75.61 56.9r

12.88

L56
8.35

3.36

19.02

0.99
69.45
10.33

t3.02
0.25

2.38

31.38

2.08
176.76 132,70

128.72 t23.24
- 0.35

53.15 26.56
54.14 58.57
83.54 85.19
4.63 15.30

- 147
42.55 3'1.37

366.72 348.06
619.09 537,66

8.08

0.62
1.59

L95
5.69

1t.29
19 l2

A

4.15
0.81

6.71

3.93

20.36
r.60

42.65
5.76

9.29
0.00

0.64

13.66

22.'17

0.36
B

c
Total (A+B+C)

Total

FY 2023-24
(Rs. In lakhs)

FY 2022-23
(Rs. In lakhs)

0.99
0.70
007

0.90
0.64

0.06
1..16 1.60

2023-24 2022-2023

(264.82)
19,00,000.00

( 13,e4)

(27t.t6)
19,00,000.00

(t4.2't)
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28

(A)

EMPLOYEE BENEFIT PLANS

Defined contribution plan

Contributions are made to Employee Provident Fund (RPF), Employees State Insurance Scheme (ESIC) and other Fmds which covers all regular employees.
Both the employees md the Compmy make predetemined contributions to the Provident Fund md ESIC. The contributions ue nomally based on a certain
percentage of the employee's salary. Amount recognised as expense in respect of these defned contribution plms, aggregate to Rs I ?.98 Lakhs (Previous yeu

Particulars As at 3U03n024
Rs.in Lakhs

As at3U0312023
Rs-in Lrkhs

Conbibution to Provident Fund md Fmily Pension Fud, Others
Contribution to ESIC and Employees Deposit Linked Insurmce (EDLI)
Contribution to Labour Welfre Fud

17.a4

0.14

004

19.08

o.23

0.05

(B) Defined Benefit Plan

The Compmy's obligation towdds the Gratuity Fud is a Defined Benefit PIan. Based on the actuuial valuation obtained in this respect, details ofActurial
Valuation re as follows:

f:_i,,__n I'

f r" '( r--n.r,..^
,,'.,, - -']rLi,i',illJ

Gratuity
(Funded)

Gratuity
lFunded)Particulsrs

As 
^t 

3ll03l2024 As^t 3ll03n023

1? l9\

(0.39)

19.92

4.53
].49

(7 .64\

(0.37)

20.54

5.99
1.39

19.92

29.8'7

2.24

(o.47)
/2 t8)

15.32

1.04

0.06

13.83

/o'17\
29.46 29.87

L'7'1

Unquoted

29.46

7.25
L00
5.00

I t0

Unquoted
29.81

7.50
l.00
5.OO

As at 3ll03DO24 A$ at 31/03/2023

23.37
29 46

19.92
)9 R7

16 0g) (9.95)

4.69
140 4S)

5.03

V) Amount recognised in the Balance She€t

Opening defined benofit obligation
Amomt recognised in profit ild loss
Cunent scruice cost
lnterest cost

t recognised in other comprehensive income
al loss / (gain) arising from:
on Plan Assets

al assmptions

Amount recognised in other conprehensive income
Actuaial gain / (loss)

Retum on Plan Assets, Excluding Interest Income

Other

Contributions by employer
Equitable Fund trmsfer in
Benefits paid

Closing fair value ofplm assets
Actual retum on Plm Assets

Plan assets comprise the following

Insurance fund (100%)

r paid

defi ned benef( obligation

Change in fair value ofassets:
ening fair value ofplan assets

Amount recognised in profit md loss

Interest income

IV) Principal acturial assumptiotrs used
Rate of lnterest (%)

Withdrawal rate (%)
Salary escalation rate (oZ)

Present value ofobligations as at year end
Fair value ofplm assets as at yeil end
Net (asset) / liability recognised as at yeu end

Recognised under :

Other Cment assets(Liabilities)
Other non cment assets(Liabilities)
Other Cunent assets/(Liabilities) '/..'.'.

Navi
Mr,rrnbal
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(vi) Sensitivityanalysls
Reasonably possible changes at the reporting dale to one of the relevant actuarial assumptions, holding olher assumptions constant, would have affected
the detined benefit obligation by the amounts shown below

As at 3'l/03/2024
lncraase Decrease lncrease Decrease

Discount rate 1% movemenl - Gratuitv -12.00 14.20 -'t1.70 14 00
14 40 -12 AO 't4.20 '12.10

('iD

Clir:rRTilri.i)
lrrkll'trtt!t:

i ll\,l,iJl: ll rI0 l J

i.t

The expected maturity analysis is as follows For year ended For year ended

31.03.2023
ExDected benefils for vear o.32 081

2 0.36
for 3

benefits for 0.46 0.38
0.50

6 andfor 9.23



29 REI,ATED PARW DISCTOSURES

Related party disclosures as required under Accounting Stedtrd on "Related Party Disclosures" issued by the Institute ofChartered Accoutants oflndia ae given below:

a) Relationship:
Particulars & Name ofRelated Party

i Holdine Comomv
Chembond Chemicals Limited

x Key Manaeerial Persomel (KMP)
Sameer V Shah,Nimal V Shah, Mrs. Rashmi Gavli, Mr. Ja)rymt Tawade, Mr. D.K.Singh

iii Compmies on which the KMP's have simificmt influence
Chembond Water Technologies Limited
Chembond Clem Water Technologies Ltd.
Chembond Distribution Ltd,
Chembond Calvatis Industrial Hygiene Systems Limitcd
Finor Piplaj Chemicals Limit€d
Oriano Clean Energy Pdvate Lmited
S md N Ventures Private Ltd
Vism Holdings Private Limited
Chembond Material Technologies Private Limit€d
Grmos Chemicals India Private Limited
Phiroz Sethna Private Limited

Relatives of Kev Mmaeerial Persomel
Mrs. Padma V. Shah,Mrs.Shilpa S. Shah,Mrs.Mmta N.Shah,Mrs.Alpma S.Shah, Smeer Shah HUF, Mr.Raunaq Shah, Mrs. Mallika Shah,
Mrs.Amita Shah,Mrs.Jyoti Mehta, Nimal Vinod Shah HUF, Mr. Rahil Shah, Mrs. Kshitija Shah, Mr. Sameer L. Gavli, Mr. Lamm Gavli,
Mr. Madan Nilkhmthrao Tipnis, Mrs. Sunita L. Gavli, Mrs. Rati M. Tipnis, Ms. Nupu S. Gavli, Mr. Prashant L. Gavli, Mrs. Yogita Tushr Tipnis,
Mrs. Pallavi S. Wakaskar, Mrs. Jyotsna Ja)rymt Tawade, Mr. Sangrm Jaywant Tawade, Mrs. Jui Jaywmt Tawade, Mr. Yashwant Keshayrao Tawade
Mrs. Sushma Ghorpade, Mrs.Rajlami Rme

b) The following transactions were carried out with related parties in the ordinary course of business

ln
31.03.2024 3t.o3.2023Forthe year end€d / as on

Descrlptlon of the nature of transactions Associates KMP Total Associates KMP Total

Sales of Goods
Chembond Chemicals Limited
Chembond Material Technologies Pvt Ltd
Chembond Water Technologies Ltd

Chembond Calvatis lndustrial Hygiene Systems Ltd

Finor Piplaj Chemicals Ltd.
Purchase of Goods
Chembond Chemicals Limited
Chembond Material Technologles PW Ltd
Chembond Calvatis lndustrial Hygiene Systems Ltd
Finor Piplaj Chemicals Ltd.
Purchase of Fixed Assets
Phiroze Sethna Pvt Ltd
Director Remunration
Sameer V .Shah

Jaywant Tawade
Rashmi S. Gavli

lnterest on Loan
Chembond Chemicals Ltd

lob Work Chartes
Chembond Chemicals Ltd
loan Taken
Chembond Chemicals Ltd

Loan Repayment
Chembond Chemicals Ltd

Sameer V Shah

Balance at the end ofthe year
B. Sundry Debtors
Chembond chemicels Ltd
Chembond Material Technologles Pvt Ltd
C. Sundry Credltors
ahembond Chemicals Ltd

:hembond Material Technologies Pvt Ltd
:inor Piplaj Chemicals Ltd.
)hiroze Sethna Pvt Ltd

1.68

40.62
6.05

34.19
0.38

0.02
0.o2

88.27
88.27
25.00
25.00
25.00
25.00

953.66
473.34
480.15

o.17

249.01
120.46
126.87

54.33
33.75
16.41
4.17

54.33
33.75
't6.41

4.17
0.02
0.02

88.27
88.27
25.00
25.00
25.00
25.00

1.68

40.62
6.05

34.19
0.38

953.66
473.34
480.15

o.'t7

249.01
120.46
126.87

163.24
1 57.30

5.53

275.15
1 49.73
116.94

8.48

't.'t7
755.02
411.27
342.51

3't.94
31.94
62.81
62.81
65.00
65.00

669.00
669.00

0.41

1.24

1.17

1.05
1.05

'1.57

't.57

0.17

0.17

42.14
28.94
13.20

3'1.94
31.94
62.81
62.81
65.00
65.00

669.00
669.00

1.17

1 64.81
157.30

5.53

0.41

1.57
275.15
149.73
116.94

8.48

1.05
1.05

42.14
28.94
13.20

1.17
755.1 9
411.27
342.51

0.17
1.24

Navi
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30 FINANCIAL INSTRUMENTS - FAIR VALUES AND RISK MANAGEMENT
A. Accounting classification and fair values

The following table shows the carrying amounts and fair values offinancial assets and hnancial liabilities, including their levels in the fair value hierarchy. It
does not include fair value infomation for fnancial assets and finmcial liabilities not measued at fair value if the carrying mount is a reasonable

offair value.

Fair values for financial inslruments caried at amortised cost approximates the carrying amount, accordingly the fair values ofsuch financial assets and
financial liabilities have not been disclosed sepilately.

...'.';

As at 3l March 2024 (Rs.in Lakhs)
Carryine amount tr'air value

Fair value
through

prolit and
loss

Fair value
through other

comprehensive
income

Amotised Cost Total Level 1 Level2 Total

Financial assets

Cash md cash equivalents (lncluding
other bank balances)

Investments

Trade and other receivables

Loans

Other financial assets

61.38

953.43

l5 R5

6l.38

953.43

I 5.8s
TOTAL I 030 65 1.030.6s
Financial liabilities
Long tem bonowings (lncluding
cunent matuity of Long term

bonowings)
Trade md other payables

s84.39

t,2t6.65

584.39

1,216.65

TOTAL I 80r 04 1.801.04

3l
Fair value

Fair value
through

profit and
loss

Fair value
through other
comprehensive

income

Amotised Cost Total Level I Level 2 Total

Financial assets

Cash md cash equivalents (lncluding
other bank balances)

Investments

Trade and other receivables

Loans

Other financial assets

44.70

1,064.78

0R5

44.70

I,064.78

0.85
TOTAL l.t 10.33 l.l 10.33
Financial liabilities
Long term bonowings (lncluding
curent maturiry of Long tem
bonowings)
Trade and other payables

6l 1.86

1,008.54

611.86

1,008.54

TOTAL 1 620 40 1OO40



B. Measurement of fair values

Ind AS 107, 'Finmcial Instrument - Disclosure' requires classification ofthe valuation method offinmcial instruments measured at fair value in the
Balmce Sheet, using a three level fair-value-hierarchy (which reflects the significance ofinputs used in the measurements). The hierilchy gives the highest
priority to un-adjusted quoted prices in active markets for identical assets or liabilities (Level I measwements) md lowest priority to un-obsewable inputs
(Level 3 measurements). Fair value ofderivative furancial assets and liabilities are estimated by discounting expected future contractual cash flows using
prevailing market interest rate curves. The tlree levels ofthe fair-value-hierarchy under Ind AS 107 are described below:
Level l: Heirarchy includes filancial instrments measured using quoted prices.

Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market arc determined using valuation techniques which maximise the use of
observable market data and rely as little as possible on entity specific estimates. Ifall significant inputs required to fair value an instrument are observable,
the instnunent is included in level 2.

Level 3: Ifone or more ofthe significant inputs ile not based on observable mtrket data, the instrument is included in level 3. e.g. unlisted equity secuities.

Transfers betwe€n Levels
There re no transfers betweeen the levels

FINANCIAL RISK MANAGIMENT
The Compmy's activities expose it to Credit risk, liquidity risk and market risk.

i. Risk management framework

Risk Management is an integral part ofthe Company's plans and operations. The Compmy's bord ofdirectors has overall responsibility for the
establislment and oversight ofthe Company risk management framework. The board ofdirectors is responsible for developing md monitoring the
Compmy risk managenent policies.
The audit committee oversees how management monitors complimce with the Company's risk management policies and procedures, and reviews the
adequacy of the risk management fiamework in relation to the nsks faced by the Company. The audit comittee is assisted in its oversight role by intemal
audit. Intemal audit undertakes both regular md ad hoc reviews ofrisk management controls and procedures, the results ofwhich are reported to the audit

ii. Credit risk
Credit risk is the risk of financial loss to the Company ifa customer or couterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and
arises principally from the Company's receivables from customers and investments in debt securities, cash and cash equivalents, mutual finds, bonds etc.

The canying amount offinancial assets represents the maximun credit exposure.

Trade and other receivables

Credit nsk is the risk ofpossible default by the coulter party resulting in a financial loss.

The Company manages credit risk through various intemal policies and procedures setforth for effective control over credit exposure. These are managed
by way ofsetting various credit approvals,evaluation offinancial condition before supply tenns, setting credit limits, industry trends,ageing malysis and
continuouslv monitoring the creditworthiness ofcustomers to which the Company grants credit terms in the normal course ofbusiness.
Based on prior experience and an assessment ofthe cunent economic environment, management believes that suflcient provision is mad for credit risk
wherever credit is extended to customers.

Cash and cash equivalents
Credit risk from balances with bmks is mmaged by the Company's treasury department in accordance with the Company's policy. Investment ofsurplus
funds re made in mainly in mutual funds with good retums and with high credit ratings assigned by Intemational and domestic credit ratings agencies.

Other thm trade and other receivables, the Company has no other financial assets that are past due but not impaired.

iii. Liquidity risk
Liquidity risk is the risk that the Compmy will not be able to meet its finmcial obligations as they become due. The Compmy manages its liquidity risk by
ensuring, as far as possible, that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, mder both normal md stressed conditions, without
incurring unacceptable losses or risk to the Compmy's reputation.

The Compmy has obtained fund and non-frmd based working capital lines from various banks. The Compmy also constantly monitors funding options
available in lhe debt and capital markets with a view to maintaining financial flexibility.

iv. Market risk
Market risk is the risk ofloss offuture eamings, fair values or future cash flows that may result from adverse changes in market rates and prices (such as

interest rates, foreign cunenry exchange rates ). Market risk is attributable to all market risk-sensitive financial instruments, all foreign cmency receivables
and payables and all short term and long-term debt. The Company is exposed to market risk primarily related to foreign exchange rate risk, interest rate risk
md the market value ofits investments. Thus, the Company's exposure to market risk is a function ofinvesting and bonowing activities md revenue
generating md operating activities in foreign cunencies.

v) lnter€st rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows ofa financial instrument will fluctuate because ofchmges in market interest rates.
Investment committee manages md constantly reviews the interest rate movements in the milket. This risk is mitigated by the Company by investing the
fi.nds in varioustenors depending on the liquidity needs ofthe Company. The Company's exposures to interest rate risk is not significant.
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CAPITAL MANAGEMENT

The Compmy's capital mmagement objectives de:
- to ensure the Compmy's ability to continue ro a going concem; md
- to provide a adequate retum to shdeholders through optimisation ofdebts ild equity balmce.
The Compmy monitors capital on the bmis of the carrying mount of debt less cmh md croh
equivalents d presented on the face ofthe finmcial statemehts. The Compoy's objective for capital
mmagement is to maintain o optimum overall finmcial structure.

3I TAXRECONCILIATION
(a) The income tax expense consists ofthe followings:

Particulars

Cunent Income Tax
Defened Tax Expense

Tax expense for the year

(b) Reconciliation oftax expense and the accounting profit multiplied by India,s tax Rate
Profit before income tax expense

Indian statutory income tax rate (MAT)
Expected lncome Tax expenses

Part A
Tax effect ofamounts which are not deductible (allowable) in calculating taxable income:
Additional allowances/deduction
Others

Cunent Tax (A)
Part B
Defened Tax Effect at the rate of:

Depreciation
Investments at Fair Value

Less:

Gratuity
MAT Credit
Other Defened tax Asset

Provision for Doubtful Debts

Defened Tax (B)

Tax Expense (A+B)

2023-2024
(Rs. In lakhs)

2022-2023
(Rs. In lakhs)

(8.58) l.l8
(8.s8) l.l8

(273.40)
1s.60%

(269.98)

1s.60%

26.00%
0.44

(1.00)

(8.02)

26.00%
0.78

3.9s

(3.55)

(8.58) l.l8

(8.s8) t.t8

fi .:,'.'..

AS At
March 31. 2024

As aa

March 31.2023

584.39

61.38

6l L86

44.70

523,01 567.rs

Debt (includes non-cuftent, cutrent borowings od curent maturities oflong
tem debt)

Less : coh md croh equivalents

Net debt

Iotal equity

Net debt to total equity ratio

(629.18)

-83.t%

(364.44\

-t55.6%



32 AgelngSh.dul! forTr.dc Pay.bl.s

Outstandlng for tollowing p€riods from due date of pryment,
PadiculaE

Tobl
(i) rvrsrvlE

(lllothe.s

{iil) Disputed d0es- MsME
llvl Dkouted dues- Others

38.44

209.38 935.37 12.14 o.27
38.44

!,L74.2O

OuHandlng for followlq tsrlods from du. drtc of Fymnt.Panlcul.E

Lersthan 1 Ear 1-2 Y6.E Total
(r) MsME

(lll othe6
(lll) Dlsputed dues -MsME
llvl DkDUt.d dx..- orh.K

23.58

220.55

7.O7

N7.79 184,97 a7.34 77,25

30.65

977.49

ln

ous.ndlnsfortolbwlnsF.lod.fromdu.d.t€of FF.nt.
Not Due l-2 Y.irs Tot.l

Undlsputed trade recelvables

Undlrputed trade receivables - whlch

undisputed trade recetuables - credit

tu) Dlsputed trade recetuables - consldered

Sood
v) Dlsputedtrad€ rec€tuables- whlch have

slSnlflcant lncr€ar€ ln credit rlsk

vllDlsputed traderecetuables-credit

ln credlt dsk

458.68 420,57 25.!2 68.89 33.67 1,M.80

Ouerndlng lor followlng tsrlods trom du. drte ot tsnent.P.dlcul.E

1-2 Y.r6 Z-3 Ya.E Tobl
Undkput€dtr.derecelvables-conslderec

li) Undirputed tr.de receivables- whlch
have dgnlflcant increase ln credlt ilsk
ll) undkputed tr.de rec€tuables- credlt

v) Dlsputed tr.de recelvables- consldered

Sood
r'l Dlsputed traderecelvables- whlch have

ilrniicant lncrease ln credlt rlsk

n) Dlsputed trade recetuables- cr€dit
moaked

good 562.92 w,23 68.05 49.08 6.17 34.28 1,125.34

60.53



34 Disclosures of Ratios

Ratios As at
3t/03/2024

As at
3t/03t2023

a Current Ratio 0.91 1.16
: Current Assets/Current Liabilities

b Debt Equity Ratio -0.93 -1.68
: (Short Term Debt+Long Term Debt+Other

Fixed Payments)/ Shareholder's Equity

c Debt Service Coverage Ratio -0.37 -0.34
= Net Operating Income/ Debt Service

d Return on Equity Ratio 0.43 0.74
= Net Income/ Shareholders Equity

e Inventory Turnover Ratio 7.45 6.23
= Cost of Goods Sold/ Average Inventory

f Trade Receivables Turnover Ratio 2.84 2.78
= Net Credit sales/ Average Accounts Receivable

o
b Trade Payable Turnover Ratio 1.68 r.96

= Credit Purchases/ Average Accounts Payable

h Net Capital Turnover Ratio -23.13 14.68
= Net Sales/ Working Capital

I Net Profit Ratio -0.09 -0.10
= Net ProfiV Net Sales

I Return on Capital Employed 1't7 l.l3
: Earnings Before Interest and Tax/ Capital

Employed

k Return on Investment

= Net Return on Investment/ Cost of Investment

NA NA

Navl
Mumbal
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35 Contingent Liabilities and Capital Commitments (To the extent not providod for) :

Particulars As a|3110312024
(Rs. ln lakhs)

As at 31/03/2023
(Rs. ln lakhs)

A) Contingent Liabilities not provided for:
a) Claims against the company not acknowledged as debts -

Rajkumar Mor ofMor Hatcheries has lodged. F.l.R dat€d 4th January,2023 with police station Pillukhera District
Jind Haryma against Chembond Biosciences Limited, with respect to inferior quality ofProducts. The Compmy has
disclaimed liability and is defending the action. It is not practical to estimate the potential effect ofthis claim, as the
matter is being cunently considered by the Competent Authoritios md Courts.

36 ADDITIONAL REGULATORY INFORMATION REQUIRED BY SCHEDULE III TO THE COMPANIES ACT,2013

i The Compmy does not have my benmi property held in its nme. No proceedings have been inititated on or are pending against the Compily
for holding benmi property uder the Benmi Trmsactions(Prohibition) Act,l988 (45 of 1988) md Rules made thereuder.

ii The Compmy has not been declred wilful defaulter by any bmk or finmcial institution or other lender or govement or my govement authority.

iii TheComparyhascompliedwiththerequirementwithrespecttonumberoflayersasprescribedmderSection2(87)oftheCompmiesAct,20l3
read with the Compmies (Restriction on number oflayers) Rules, 201 7.

iv Utilisation of bonowed fuds md shue premim

I The Company has not advanced or lomed or invested funds to my other person(s) or entity(ies), including foreign entities
(lntemediaries) with the understmding that the Intemediary shall :

(a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any mamer whatsoever by or on behalfofthe Company (Ultimate Beneficiaries)
oa

(b) Provide any guuantee, sccuity or thc like to or on behalfofthe ultimats beneficiries

II The Compmy has not received any fund from my person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party) with the wderstanding (whether recorded
in witing or othemise) that the compmy shall:
(a) directly or indirectly lend or inYest in other persons or entities identified in my mamer whatsoever by or on behalfofthe Funding party (Ultimate
Beneficiries) or

(b) provide my guumtee, secuity or the liks on behalf of the ultimate beneficiuies

37

v There is no income sunendered or disclosed as income during the yeil in tax assossments under the Income Tax Act, I 961 (such as search
or suruey), that has not been recorded in the books ofaccount.

vi The Compmy has not taded or invested in cry?to cwency or virtual cunency duing the yetr.

vii The Compmy does not have my charges or satisfaction ofcharges which is yet to be registered with Registru ofCompuies beyond the
statutory pedod.

viii The Compmy do not have any trmsactions with struck offcompmies under section 248 of Compmies Act, 2Ol3 or section 560 of Compmies Act, 1956

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) has issued a notification - Compmies (Accounts) Amendment Rules, 2o2l which is effective from I st April, 2023.
The amendment requires that every company which uses m accomting softwde for maintaining its books ofaccout shall use m accounting softwre where
there is featwe ofrecording audit trail ofeach md every transaction md fu(her creating an edit log ofeach chmge made to the books ofacmut along with the
date when such chmges were made md ensuring that the audit trail cmot be disabled.

The compmy uses an accounting softwue for maintaining books ofaccount which has a feature ofrecording audit trail and edit log facility and that has bssn
operative throughout the finmcial yeu for the trmsactions recorded in the softwre impacting books ofaccount at the application level. The softwre being
mmaged on public cloud, users do not have access to enable, disable, deactivate or tmper with the audit trail setting.

The Compmy also uses softwue for payroll application md employee reimbusement. In both the softwtre, there is a featue ofaudit log for recording audit hail
ild the smc cmot be disabled or modified at the application level.

The audit trail featue is not enabled at the database level in respect ofthese software.

The previous yeu ltgures have been regrouped, reallocated or reclassified wherever necessary to confom to cment yeu classification md38

As per ou attached report ofeven date.
For M/s Kastury & Talati
Chartered Accoutmts
Fim - 104908W

Dhiren P, Talati
Parher
MembershipNo. F/41867
Mmbai, I lth May,2024

For and on behalfofthe Bosrd ofDirectors
Chembond Biosciences Ltd.

$ {14--
Saneer V. Shah
(DIN:00r05721)
Director

Navi Mmbai
llrhMay 2O24

Nirmal V, Shah
(DINr 00083853)
Direclor

Navi Mumbai
llthMay 2024
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